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PJESA B: KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE &
ANEKSET E NDERLIDHURA

03.09.2020.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
“ Multi Business Group-Sh.p.k-Prizren & Alba Construksion-Sh.p.k “ (ne vazhdim

2
“Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Kubézimi, kanalizimi dhe rregullimi i parkut né fshatin Plavé

me numér identifikues: 621-20-3647-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-086-521
Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Kubézimi, kanalizimi dhe rregullimi i parkut né fshatin Plavé

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 42,789.16 €; ( katerdhjete e dy mij e shtategind e tetedhjete e nente
Euro e gjashtembedhjete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose & Vecanta (& kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
pagartésisé ose divergjencis, ato duhet t¢ lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

1 Para nanshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet té& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té akiivitetit
pérkatés té prokurimit



4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim gé kang & b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht, Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund (€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta (&
Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit € saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré g€ ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit & komunikatés s& tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré ¢ gjitha masat e nevojshme pér (&
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim € tillg, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé & shkruar
dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose¢"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Veze}{shque]{serheiz] né tri origjinale, dy prej (€ cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili
050
Pozitc(z:/_———Zyrmrjmpgg'égjes fﬁ?ﬂku rimg

Nenshbﬁ%mk LAy

Emri: * Multi Business Group-
Sh.p.k-Prizren &
Alba Construksion-

Sh.p.k
Pozita: menagjer
Nénshkrimi:
Data:
Vula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




PJESA IT E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ tshté shénuar ng
formularin ¢ kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (€ gjitha shtojeat pér kété dhe (€ gjitha dokumentet e inkorporuar
me referencé né t&.

1.2 “Pun@&” konsiderohen t& gjitha ato pung (& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteli Kontraktues kérkon gé t& kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” ¢shié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢ kontratés, i cili (18
cilét) éshié palé né kontraté dhe eshté i obliguar t& kryejé pundt sipas marréveshjes dhe 1 cili do (&8 marré shumén sipas
marréveshjes me kontratg,

1.4 “Menaxheri i Projektit” ésht€ njeriu 1 cakivar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontrakiues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha hollgsité duhet ©'i raportoji
Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do té thoté shuma g8 i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratiss,

1.6 “Vendi i ndértimit"” do 1& thot& vendi i caktuar p&r kryerjen e pungve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit™ do 1€ thoté e téré makineria pirfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevaojiten
pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara q& duhet (& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢
punéve 1€ kontaktuara.
1.9 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

110 “KVK?” do té thoté Kushtet e Veganta t8 Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili €shie ligji q i pércakton t& gjitha ¢Eshtjet & nuk jané & mbuluara né kanlraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém niése ka marréveshje t& shkruar pérmes (& cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
ose njé pjest té saj te njé palé e tretd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, (a transferojé kontratén ose njé pjesé
1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieréve & Kontraktuesit, t& shumave q& duhet 1 paguhen ose g& do t8 bithen borxh
sipas kontralés; ose

b} né rast t& dhinies s€ té drejtés s& Kontrakiuesit siguruesve ¢ Kontraktuesit pér té kérkuar pagestén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakiuesin nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratés qé tashmé shié realizuar ose pér piesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet ¢ plotésojné kriteret e prshtatshmirisé qi zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (¢ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata Eshté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pé&rmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese 1&
kontratés s€ tij njé pale (& treté,

4.2 Elementel e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 8 ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te




njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dil& pune nga marja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te githé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshiatshmirise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund té siguroj, ku e
konsideron si & nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi 8shté pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencién e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe & agjentéve ose té
punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontrakiuesit, agjentéve t8 tij ose punétoréve té tij.
Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 1€ Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até 1€ periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet gg, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t&
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér koh&zgjatjen e garancisé s€ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése #shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga né&nshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa
pagesé, njé kopje 1& skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera té
kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve (jera, né rast se alo jan€ ne
dispozicion. Pas léshimit & certifikatés pErfundimtare, Kontrakiuesi duhet ti kthen autoriletit kontraktues t& gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme peér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 1€ treté nga Kontrakiuesi pa pajlim paraprak (@
autoritetit kontraklues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet gé jané t6 nevojshme pér ekzekutim té miré 18 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
1€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kehén e duhur dhe ng pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave € pércaktuara né kéto Kushte (& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt 1€ vendosur né dispozicien t& tij né gjendje t& mirg, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit (& kontraiés.

6.3 Kontrakivesi nuk do 1€ ket 1€ drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga puna ¢ kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kirkejé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (& Kgjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhEraté apo ligjet anésore & Republikés se Kosovés t€ cilat mund 1& ndikojné te Kontrakivesi gjaté

realizimil t€ obligimeve (& tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta japg ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit.

7.2 N¢ bazé (& dispozilave (€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (€ biéjé & gjitha pérpjekjet e
nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré ejen e pungs
dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shirbimet ¢ té ciléve Kontrakluesi dhe Autoriteti kontrakiues i konsideron t& nevojshme, si
dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kentraktuesit

Neni 86 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhel & veprojé sipas urdhrave administrative & i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i




urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak 1& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas € gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe
do & sigurojé q& perscneli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorgt vendoré t& tij gjithashtu Ui respektojné dhe 18 veprojné sipas
kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet 1" trajiojé (& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.

Pérveg né rastet kur kjo &sht€ e nevojshme pér qéllime (€ ekzekutimit (& kontratés, ai nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj
té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi Ssht€ grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t8 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
kontraktues.
8.5 Kontrakluesi do € siguroj se punél do & fillojné dhe 1€ pérfundojné brenda afatit ¢ caktuar réngé dakord né programin e béré

sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do & siguroj g€ & gjitha punét g€ ai/ajo do & béjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit 1€ punimeve do
1€ béhen né koheé dhe ni pérputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
aftésisé dhe zellit, e cila do 1€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé ka ndérmarr puné t& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionate t& punonjésve qé jané
pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet € siguroj zonén e ndértimit menjéher€ pas fillimit 1€ punés pér arsyet e méposhime;

a. né qofl€ se peér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré & lojeve (& ndryshme, vinga, kamioné té Hojeve &
ndryshme, skela t€ larta, eyj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé 1€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontrakiuesi do & jeté pérgjegjis pér siguring e 1€ gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe (& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj ¢do zévendésim & propozuar &
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakiteristikat jané né thelb té barabarta ose mé t& miré
s¢ ato 1€ propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.} Kontraktuesi do (&, jo mé voné se dita e nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
t& ploté dhe t& mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e
Autoriletit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g€ Eshté pasojé e mosekzekutimit & ploté dhe & duhur t& obligimeve kontraklore
nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj (& mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit {& kontratés do t8 jet& né formén e dhéné né pjesén IV (8 kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa & léshohet Certifikata e Korrigjimit 1& Defekieve, rmrezigel e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziget ¢ Kontrakeuesit dhe
pronts sé afért.

11.2 Kontrakiuesi duhet (€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri n& fund té periudhis garantuese & delekileve né
shumat e pércakiuara ng KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme & cilat jang pér shkak L& rrezigeve t& Kontrakivesilt:

(a) humbije ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve,

{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
{d) démlim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1& kontratés duhet t°i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim g€ ka per qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.




11.4 N& qgoft# se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & till€ atéheré kontrata do 1€ konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.3 Nég qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ alatit (& ofrimit 1€ certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontrakiues mund té zgjasé afatin e cakluar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
& zbres& ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e punéve, afatin kohor ge
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
L& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t& punéve & kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit (& projektit. Kontraktuesi do & azhurnoj
Programin ng intervale jo mé shume se periudha e pércaktuar né KVK,

12,3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé argument me
shkrim Menaxherit 1& Projektit.

12.4 Paraqgitja e programit (& till§, duke pérfshiré ¢do shtes€ nga menaxheri i projektit nuk do 1€ zvogéloj ose € rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré ng programin ¢ punimeve nuk do t& rezultojé ngé
ndonjé pages€ shiesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndedhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté perpilimit 18
programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ keté té drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte piér ¢do person i ¢ili nuk éshté i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim (& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ckzekutimit dhe do (8 jeté pérgjegjés pér té
marré bapat ¢ nevojshEm, né interes t& punonjésve t& (ij, agjentéve te Awtoritetit Kontrakiwes dhe paléve 1€ treta, pér (&
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do 1€ marrié (¢ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet ¢ tij, pér 1€ siguruar q@
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe migmbahen. Ai do (€ jeté pergjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilal jang (& nevojshme pér zbatimin e duhur 18 detyrave ose qé me arsye
mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do (€ sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, osc pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit
(& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do & marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugst
dhe automjetet.

14.2 Cdo masg te vecanté 1€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron 18 nevojshme, ose 8shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim t€ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime 18 Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Koniraktuesi. Kontrakiuesi duhel (& njoflojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (i veganta
qé ai synon & ndérman® para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do té jetd né shpenzime (& Koniraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi Esht pérgjegjés pér (€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovis.
13.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jani pérfshiré ng gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do (€ harmonizojé gmimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje (& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda dals prej 28 ditésh para dorézimit (¢ (enderit dhe datés st fundit & virietimit t¢ pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri [ Projektit mik do t¢ lejojé ndryshimin e ¢mimit 18 kontraktuar pér shkak (& ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qgen@ n& vonesé kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16,1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do té pérfshihen né Punét né mes & Datés s fillimit dhe né fund t&
periudhés s& Korrigjimit 18 Defekteve do 1€ rregullohet nga Kontraktuesi ng koston ¢ Kontrakluesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i puniéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj pungt brenda afatit kohor & specifikuar ng KVK.

7.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (& kryhen né pajtim me
Programin ¢ dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje 6 periudh@s sé ekzekulimit nése realizimi i kontratés si 1ij vonohet, ose pritet se do ti
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ' plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca macthore & pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupluar se mund (& keté vonesd, Kontraktuesi duhet 1a lajmérojé Auloritelin Kontrakiues se ka pér
qéllim t& bejé kirkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjié
marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna
gjithépérfshirése ashtu g8 t2 mund t& kontrollohet kérkesa.

18,3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do (i lejojé me shkrim Kontraktuesit kité
zgjatje & periudhés sé realizimit nése mund 18 arsyctohet, ose ni minyré prospektive ose retrospeklive, ose ta informojs
Kontraktuesin q& nuk i éshté dhéng e drejta pér zgjatje 1 periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1€ cekur ng KVK pér ¢do dité gé Data
¢ Pérfundimit &shtg me voni se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén
e pércaktuar n€ KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat per shkak (¢ Kontraktuesit, Pagesa e
démeve (€ likuiduara nuk do & ndikoj ni detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontrakues ka fituar 1@ drejién e vlerés maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(&) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) 1€ ndérpresi kontralén; dhe

(c) 1€ hyjé né njé kontraté me njé palé (6 treté né koston ¢ Kontrakluesit pér ofrimin ¢ bilancit (& punimeve,

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do 1@, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do 1& mbaje t& pakién informacionin e méposhtim:

a) kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punis qe detyrohen nga moti me shi, orét e punds, numrin dhe llojin e punétoréve 1é
punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pafisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhiéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hoilésishme (& t& gjitha clementeve sasiore dhe cilésore 1@ puntis s€ béré dhe furnizimet e dorézuara dhe (&
pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe & réndisishme né logaritjen ¢ pagesave ge duhet bere
Koniraktuesit,




20.2 Shénimet ¢ biéra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t8 bashkg-
nénshkruhen nga Kontrakiesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 8§ komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né (& cilén jang regjistruar te dhinat apo deklaratat kundérshiuese. Nise
Kontrakiuesi déshton ge 1€ nénshkruajé ose t& paragesé piképamiet e Lij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kentraktuesi mund t& shqyriojé regjistrin e punis né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, (& béje ose t& marr njé kopje (& shénimeve & cilat ai i konsideron (& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kirkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér 18 mbajlur regjistrin e
punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punél, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizalimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontrat dhe do t& mbahen ng dispozicion (€ Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi giatg
giithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do 1€ jeng objekt i nj& kérkese & dérguar nga Kontrakiuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Keérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohel pranimi i tilEg, sipag
rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkes# duhet (& cerlifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné
kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikishi materialet apo artikujt g& do t€ perfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund & refuzohen dhe duhet (& z8vendésohen menjéher& nga Kontrakuesi nése ndonjé kontrollim (jetér zbulon defekie ose
gabime. Koniraktuesit mund (7 jepet mundésia Ui riparojé dhe i pérmirésojé materialet dhe artikujl & jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t& pranchen pér inkorporim né pune velém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontrakiues do & eméroj “Menaxherin e Projektif”, (& cekur né KVK, i cili do (€ jeté pérgjegjiss pér mbikégyrjen
¢ ekzckutimit t& punéve gjaté téré kohds, duke filluar & nga dita e paré e fillimit 1& punéve e deri né skadimin e periudhés
garantuese 1€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Qullimi i mbikéqyrjes &shté ¢ Kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve 8 pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike 18 réna dakord.

22.3 Kontrakiuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialel te dorézohen né kohé né vend pér (i lejuar autoritetit kontraktues
ge (€ vazhdoj€ me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet se ka vierssuar plotésisht vEshtirésits qé
mund {'t hasé né kété aspekl, dhe nuk do ti lejohet g& & paragesé ndonjé arsve pér vonese né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Auwtoriteti kontraktues do ¢ ket ¢ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge & inspektojé, kontrollojé, masé dhe testoji
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1€ kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli
qé pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q& (8 pércakiojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do (& behet n& vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-
punishte ose né ndonjé vend (jetér, sig mund 1& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kentraktuesin ose do le miratojé
certifikimin ¢ procedurgs lidhur me kétg,

22.6 Nése Auloriteli Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japg€ njé deklaratg per
piképamijet e tij ndaj tjewrit brenda 5 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshijes sg tillé. Autoriteti kontrakiues ose Kontrakiuesi
mund & kérkojné qé kito teste (& pérsériten ng (€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nisse ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe
zgjidhet me pélqimin ¢ pérbashkit. T gjitha raportet e testimit do €1 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t) komunikojé
rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do 1€ jens pérlundimtare. Kostoja e ri-testimit do 18
bartet nga pala piképamja ¢ (& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim 1 hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do té informojé Menasherin e Projektit, n& qofts se véren ndonjé gabim apo l&shim né skica
(vizatime} apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia téthequr viérejtien se ato mund € ndikojng me vone né
kualitetin e punéve.




23.2 Nese Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do Ui eviloj menjéherg dhe do Ui konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojn€ se ndérrimet substanciale te pun&ve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te perjashiimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, atdher# Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Pubiik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do (€ béhen né Euro.

24.2 Pagesal do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (& mbajijes. Autoriteti Kontrakiues duhel (& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nése Autorileti
Kontrakiues bén njé pagesé me vonesi, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. nteresi
do t& llogaritet nga data né 1€ cilén pagesa duhet té ishte béré, deri n& datén kur pagesa éshté béré me vonesé, ¢ rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né& sektorin ¢ ndértimit.

24.3 Artikujt e Pungéve pér t¢ cilat nuk gshté dhéné norm# apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do 1
kensiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te bghen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do (& bihen ng llogaring bankare té dhéné ni Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesgs pér pagess,
duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet t&
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérderet pér 18 llogaritur ¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do t&
paguhct pér sasing e punés s& kryer né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast (& kontrat@s paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e kryera nga ana ¢
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll ¢ kryerjes sé aktiviteleve né bazé (8 & cilave
Kontraktuesi do t& paguhet. Nésc pagesa pér Materiale né vend punim do (& béhet veg e veg, Kontraktuesi do L lregoj
shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraklues do 18 béjé pagesis paradhénie Kontraktuesit (8 shumave té pércakiuara ng KVK nga data ¢ caktuar ng
KVK kundér dispozités nga Kontraktvesi i njé Garancioni t& Pakushtgzuar Bankar né njé formé té pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté t¢ barabarté me parapagim. Garancia do (& mbetet né fuqi deri sa & bihet pagesa e paré, por
shuma e garancisé duhet t& redukiohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet
pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera 18 nevojshme
posagrisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj sc pagesa paradhinie &shité pérdorur né kétd ményré me
furnizim ¢ kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve & tjera pér Menaxherin e Projekiit.

26,3 Parapagim do (€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérdryshe pér shkak 1€ Kontraktuesit, pas orarit t&
pérgindjeve té périunduar t8 Punéve né bazé (& pagesés.
Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specilikuar n& KVK, do 1€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né parfundim e téré (8 Punive. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund 12 zévendésoj paraté e mbajlura me
garancion bankar “me kérkes”.




27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do (¢ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&éshimit te deklaratés s llogarise
pérfundimtare t& referuar ng Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do ’i dorézojé Menaxherit 18 projektit raportet mujore té gmimeve 1& vlergsuara ts punéve 1& pérfunduara me
minus shumén kumulative (& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t8 kontraktuesit pér 1€ vértetuar cilésing e punés dhe vérieton shumén
qé duhet Ui paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasist s@é punés né Paramasé dhe Parallogari q&
éshté pérfunduar; ose
b. NE rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do & pérbéj vierén e aktiviteteve t& pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés st pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakluesi jo mé vong se 90 dité pas léshimit té certifikatés perfundimtare (& pranimit, do té dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbishtetése G tregojné né detaje vlerén e punés sé
beré n¢ pérputhje me kontratén, sé bashku me (€ gjitha shumat e mitejshme t¢ cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontralés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (€ draft-deklaratés se logarisé pérfundimtare dhe 1& gjithé informacionit t& kérkuar ng ményré
1& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet Li paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimil te shumave te paguara paraprakisht aga Autoriteli Kontraktues dhe j & gjitha shurnave (& cilat i takojni
Autoritetit Kontraklues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues tek Kontrakiuesi, ose nga Kontrakiuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te amtoriteti kontraklues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuest,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar Kontrakiuesi né bazi (&
kontrai€s. Autoriteti kontraktues ose pérfaggsuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkrugjné deklaratén e Hogarisé
pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés s ploté dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontralés dhe menjéheré do té dorézojé
njé kopje t& nénshkruar 1§ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteli Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé (& vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né KVK,

()] Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhiéng llogari peér k&€, osc vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhiizimel e duhura piér kryerjen e punéve & kontraktuars né afatin e cakiuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projekiit urdhéron kontraktuesin gé& v'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimiare, e cila mande;j
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontrakiuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng vonesé apo

shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye 18 justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t€ kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryetjen ¢ aktiviteteve t8 punéve 1& kontraktuara té cilat pengesa nuk jand per shkak @&
joprofesionalizmit & Kontrakiuesil.




30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Crmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i pungve nga Autoriteti Koniraktues me qgéllim & pranimit t& pérkohshém ose final do 1€ béhet né prani &
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te jete informuar prej &
paktén 30 ditéve para datés sg verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Pungt nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime (& Kontrakiuesit. Kontraktuesi
duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet (€ tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plot&sojné kushtet e koniratés, duhet, nése kérkohet, (& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparchen, sipas keérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kio do t& bghet pas njofiimit 1 duhur né shpenzime t&
Kontraktuesit, me urdh@r (€ Autoritetit Kontrakiues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1& merren pérsipér nga Auloriteti kontraktues kur (€ kené kaluar né ményre & k&naqshme testet pér pranim dhe
te jete léshuar, ose konsiderohet te jete leéshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit & pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontrakluesit, te jene té gatshime pér pranim té pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontrakwesit certifikatén o pranimit t& pérkohsh#m me njé kopje pér Autoritetin koniraktues duke
théng, nése kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e iij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng (& cilén sipas mendimit (& tij
jangé pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t8 gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) € refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin tg cilin, sipas mendimit & tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose t& leéshojé centifikalén e pranimit t& pérkohshém ose 1€ refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do {€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit (& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukiurat e pérkohshme dhe materialet gé nuk
kérkohen mg pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do ¢ hegé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontrakevesi do (€ jet& pérgiegjés pér ménjanimin ¢ defekleve, ose démeve, né ndonjé pjest te punéve 1€ cilat mund 8
shfagen apo shiaqgen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 8 démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté perivdhs se defekteve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 8 jet& ¢ mundur. Periudha mbi
pérgjegjésing e defekteve pér (& gjitha zEvendgsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshté bere
per kénagésing ¢ mbikéqyrésit. Nésc kontrala mundéson pranim t& pjesshiém, periudha e defekieve do 18 vazhdohet vetgm pir até
pjest 1€ punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndenjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraklues ose menaxheri i
projekiit do ta njoftajné Kontraktuesin. Nisse Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekl ose njé dém brenda afatit kohor &
pércaktuar né njoflim, autoriteti kontraktues mund t&;




a) € kryejé vet# pune, ose & punésojié diki tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né 1é cilin
rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraklues do t& zbritet nga pagesat e pritura 0se nga garancité gt mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b} t€ ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjsheré ose, pasi #shté arritur, nuk éshté nié giendje q& (& marré
masat e nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund té kryejng punén né kurriz 1& Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpeit g8 té jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése koh#zgjalja ¢ periudhés s¢
pérgjegjésise se defekieve nuk 8shié e specifikuar, ajo do & jets 365 dits. Periudha e Pérgjegjisist se defekteve do t& filloji ng
datén e pranimit (¢ pérkohshiém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (€ periudhis sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit (& periudh@s s¢ fundit,
dhe atheré kur té jené zgjidhur (& gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t'j léshojié Kontraktuesit njé certifikaté &
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktucs, duke cekur datén né 8 cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményri t& till8 q@ autoriteti kontraklues (& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢
pranimit do (& léshohel nga awtoriteti kontrakives brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjsheré pasi
riparimet eventuale q& jan& kérkuar sipas Nenit 34 t& jent pérfunduar n@ ményré & (e & & jeté i kénaqur autoriteti
kontrakuutes,

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen s jang realizuar plotésisht derisa & jet# nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontrakiuesi.

35.3 Pa marrg parasysh lgshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do & mbeten (& detyruar
pér plotésimin ¢ obligimeve ¢ dalin sipas kentratds para shimil & centifikatis pérfundimtare (& pranimit dhe & cilat kané
mbetur & parealizuara né kohén kur léshohel certifikata pérfundimtare e pranimil. Natyra dhe masa e obligimeve 18 tilla do t&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave 18 koniratis.

Shkelfa e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlyejs ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né raslet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démiuar do (& keté drejié per kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund (8 jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultojné nga zbatimi i masave (@ parapara né kété nen do t& zbatohen duke
u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shiképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njs shkelje themelore t&
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do 18 perfshijng, por nuk do 1€ kufizohet ng:

a. Kontraktuesi ndérprent pungn pér 15 dité rresht pa qeng e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punis si dhe pa autorizim t&
menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakluesin pa arsye & justifikuar 18 ndérpresé apo pezullojié aktivitetin e punéve @
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak 1& kontraktuesit pér kosto t&
vonests;




¢. Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data ¢ certifikatés
s& Menaxherit (8 Projektit;

¢. Menaxheri i Projeklit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin Ui korrigjoj
brenda 30 ditéve 1€ pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér (& cilat shuma minimale e démeve (& likuiduara mund
t& paguhet.

37.3 Kur pala (etér kontraktuese bén shkelje t& kontrats pér raste t& tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do (€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé piér shképutje té kontraliss.

37.4 Nése pér shkak (€ fajit & palés s@ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo € pengon pérmbushijen e detyrimeve
t& kontrais, Menaxheri I Projektit me pélqimin ¢ Kontraktuesi do & pérfundoj vazhdimising e pérmbushijes s punéve sa mgé pare
q& gshté e mundur. Menaxheri i Projektit do (& béjé vlerésimin ¢ punis s& kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi &
largohet nga zona ¢ punés dhe ta 18n8 até né njé gjendje (& miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e
kryera deri né momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjgherg, do t8 siguroj vend punimin dhe ta lirof vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimi.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,
zjarrel, vérshimet, epidemité elj e shkaktuar jo me fafin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jash@
kontrollit 1€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe Kjo i bén & pamundur punémanésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté g &shté ¢ mundur duhet t'i sigurojé
punédhéngsit njé dekiaraté me shkrim me t& dhiénat e plota lidbur me ngjarjen. N& ket rast aplikchen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontrakiuesit do (& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive sé&
pérmbushjes sé tyre.

il Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii, Brenda pesémbedhjeté 15 dité, duke llogarit nga dita e ngjarjes q@ pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashképunim me Autoriletin Kontraktues duhet Ui vlerésojé (€ gjitha punét e pérfunduara ng miényré i Autoriteti Kontraktues
ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér p¢rmbushje (& obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve 18 kontratés mund & zgjatet edhe pér njé periudhi
peér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé 18 gjaté ¢shié béré i pa afi§, pér shkak & Forcés Madhore, pér Ui kryer obligimet dhe
pérgjegi@sile e parapara me kontrat€, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratiés

38.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale & kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans qé jané marr€ para datés s¢ léshimit (& shkrests né fjalé dhe minus pergindjen e vlerésuar & punéve @ pakryera, si¢ &sht
cekur ng KVK. Démet shtesé (& likuidimit nuk do 1€ aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraklucs tejkalon
ndonjé pagest si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do & jete obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nese kontrata ndérpritet per shkak tg interesit (& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé ¢ kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (& teshoj njé certifikats per vlerén ¢ punés sé béré, materialet e porositura, koston
¢ arsyeshme 1€ hegjes s¢ Pajisjeve, rialdhesimin ¢ personelit 1 Kontraktuesit i punésuar vetém peér Punét, shpenzimet ¢
Koniraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punive dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona




40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit n& vend punim, Impiantet, Pungét e Pérkohshme, dhe Puné!t do € konsiderohen t&
jengé proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit té Kontrakeuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ng geflé se pamundésochet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jash(g& kontrollit &
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projekiit do (€ vértetoj kEté, Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe
do t& ndérpres punén sa mi shpejt q& éshté e mundur pas pranimit 1€ kétyj vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para
pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér tg cilat &shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja nmrigésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui bEjné t& gjitha pérpjekjet pér € zgjidhur né mEnyré miqésore 1& gjitha mosmarréveshjel q& mund & ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojng se &shté ¢ mundshme. Nise cilado Palé ¢ sheh t& dobishme, palét do
t& takohen dhe (& mundchen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritjen e kiésaj zgjidhjeje do (& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pirpjekja
pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nise Pala déshton 18 pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do
té jené t€ lira 1& vazhdojné né fazén e ardhshme 6 procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore (& mosmarréveshjes diéshton, palét mund t& merren vesh (& pérpigen 1€ pajlohen pérmes
institucionit t¢ specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit,
secila palé do L€ ket (& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i proceduris migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund té kiérkojé:

a) ose vendim nga giyqgi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo arbitrimi.




PJESA Il E KONTRATES kushtet ¢ vecanta

KVK né vijim do €& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozital kéw do €
mbizotérojng mbi ato & KPK.

[Udhézimer pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése
té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi 1 nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqgi do (& zbatohen pér 18 gjitha
ciéshijet & nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkaté€se ngé Prishting.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.2 Gjuha e pérdorur do g jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré

10.1 Shume ¢ sigurisé s¢ ekzekutimit &sht& 30 % e ¢mimit total te
kontratés, nga njé Banké e licencuar nga Banka
Qendrore e Kosovés me validitet prej 90 dité.

Siguria e ckzekutimit

11.2 Shuma minimale e sigurimit do & jeté:

(a) Pér humbje ose démtim & Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéno shumat],

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];

() humbje ose démtim i pronés {pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat];

{d) démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) & pungtoréve t& Kontraktucsit: fshéno shumat]

(it) 1€ personave té tjeré: [shéno shumat]

rogrami 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t&
kontratés

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushtet atmosferike jang 18
pérshtatshme ({ vler&simi i Organit Mbikéqyrés ta
Autoritetit Kontraktues]

172
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés -60 dité kalendarike, ose deri me date
26.10.2020.

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.




Shuma maksimale e démeve 1€ likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% t& ¢mimit final té kontratés

Regjistri i puniés

20.1

[(Specifikoni nése njé regfistér i punés nuk éshié nevajitet).

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi | cilésisé dhe sasisé sé punéve do & béhet
né momentin e dorézimit qé jané Iéndé e késaj
kontrate, nga Komisioni | Pranimit t&8 punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t&€ Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mailit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit t& punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues

Menagjer | kontrates nga AK eshte: Bean Haxhiasani
Menagijer | projektit nga AK eshte : Florim Krasnigqi

Menagjer | projektit nga OE eshte:Selman Muharremaj

Pagesa

242

Sipas Raportit i€ prezantuar - dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit 1& projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do 18 kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit t& faturés.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka pagese paraprake

Mbajija e Parasé

27.1

Shuma e parave € mbajtura &shté: [shéno pérgindjen]

Shkaget pEr
kompensim

30.1

Data e posedimit (& vend punimit do (& jetd [shéno numyrin] dité
pas nénshkrimit t€ koniratés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

345

Periudha garantuese e defekteve &shté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik 18 pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e I8shuar nga
ni¢ Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme 1é kontratés, me afat validiteti pér
pref 12 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes
s& kontratés

39.1

Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vierésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja miqésore ¢

4272

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé




mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zetidhi 43.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t&
gnema . ¢ lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj konirate dhe se nuk éshtd
mosmarreveshjeve " e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&

me procedurg dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -

giygésore

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né paijtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk ésht&é e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rreguliat e
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtiss.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi
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Kubézimi, kanalizimi dhe rregullimi i parkut né fshatin Plavé

'

_ZA.

: o RREGULLEMI | PARKUT S= 1400 m2

\lr. rcnclnr "‘f .J'

;o .Snslﬂ j

Cmimt III'L‘ii
{€) -

-Gl e e
TVSITG

Te gnlm punét nL |1L'rp||lhjL me nosmat u.kmlw tllu. standarder 1 urepiane clhs. I umknd:l I\om;nmd |)lllllf ]\l)l.‘ut. Gshi@ plrgjegits pdr 18 marrd masat
mbrojlése dhe (@ signro] punisiien me mjetet sinjalizucse para fillimit (& punds, négjithe zonén ku do (& zhwillyj aklivitet ¢ saj. Cdo démtim @
instalimeve néntoksore Wyytetarve Ehié e obliguar ti kiheje néd giendje & miparshme me kosto (& veldn financiace

PUNET PREGADITORE

Shtnimi 1 kantierit me shenju rreziku né zonat ku do @ punehet parke me
infiastuktwrén pércjellise sipas projekiit detal gistl kohGs sa zgjatin panimel
Llag né m2

m2

100,00

0200

280,00 ¢ Vv

ldestifikimi instabineve ntntoksor dhe mbitoksoré (ujesiclles, kanalizimi,
instalimet reyimes, instadimet 1elelonise dlve internetin), piketimi dhe regjistrimi nd
ditaein ndértimor, me gellim @& evitimin parandalimio démtimeve eventuate mund
1& ndikoj ni reezikimin ¢ personclit, N ke pozicion prishihet edhe plani
situacionit 18 rrjetit ekzistees me gellim q@ @& hartohel plani i veprimit pér shkyrje
dhe demolim @ vrjctit ekzistues pastrimin ¢ werenit dhe pregaditien ¢ kashteve
teknike (& pérgjithshme pér ndénimin parkul dhe infrastukiurds perejelise, Llop
m2

mZ

1400.00

020 ¢

280,00 ¢ \j

13

Pundt paraplrgatitore, shitnimi § parkot shuigjeve, si dhe elemente ptrejelitse né
baz @ projektit zhatves. N& matel gieodezike 18 perfshihen 1@ gjitha punét ¢
pérmendura né kushiet ¢ pérgjithshime dhe teknike,

m2

1400.00

036G ¢

120,600 \/

likzuminimi @ materinleve para dhee pas voaries n veple @& tyee i psh, kalldremit,
porfidos, kublzuve elmenteve @ tera plr shyriim si dhe prejurdiien ¢ tyre.
Konteaktori &l i obliguar g ¢ sjelled ateste paraprake die preavdhjen o
materialit para fillimictE punimeve.

kemplet

L.On

OO0 &

100,00 {

<.

Gjiths

ej: Pas |

1,080,011 { W

2

PUNIMET TOKESQLE

Nr)

rr"ildm'

S|I|\1 Imi { plmcluq_ Vi e

st

. Snsin

{€)

Clmimi njgsi.

Cruimi total me
TS i)

2.1

I’.tsuum | lcllLllil nga mhcunm.n ¢ ngurta, shkarrel tlhc (El umL‘l si dhe l.[r;,um i
shireses humusore ne trashesi deri ne 20 cm ne tere siperfagen ¢ parkut, N& cmimi
katkulohet pastrin § zonds , kthimi né giendjes t& mi parshme |, ngaurkimi dhe
transportin deri né Deponin ¢ qyteriti Dragashit, Llogarite ng m2

ml

1400.00

1.0 ¢

100004 \/'

[{S]
(]

Germimi i dheut 18 kntegorisé -1V pér punimin e shkalleve, platformes ,
fantands, kendit te lajrave dhe shtegut, TXheu (e rahet per perdorim te mevonshem
per mbushjen dhe ¢ pjeseve te caktnar ne projekt, Ne llogari @ merrel edhe
teansporti i diveut 1¢ teptrt devi né deponi mé se larga 5 kin sipas udhzineve 1@
investitorit dhe mbikgyrésit,

mi

200.00

106 ¢

0.0 ¢ \f

Germimi i dheut (themeleve 1 coklds reethojs }i kategoristt s¢ [1- 1V-t0 me
nrkini ndertimore dhe me vepin dore, materiali 1 1epset T eilé mbeter pas mbushjes
depanohict me unspart né deponing (& ciltn e caklon investitor] Llog, Ni m3

ml

160.400

L0 ¢

Lothan { 5!

Nyjestifa ¢ dhewt ne (ere siperfaget ku de 18 punohet shkatley,  platlorma, kendi i
lojrave, fontands si dhe sitegul 1€ ecjes pas genmimit ne te vjeitin nivel. Mpjestia
te behet me cilinder deri sa (e arribet ngjeshmeria J0KN/m2, Ne kete pozicion 1e
kalkulohel edhe vendosja ¢ shireses gieo-tekstil per stabilizimis < tecenit.

ml

£6G0.00

1.00 ¢

A0400 € \/

Negjeshja ¢ dhenat ne bazamentin ku do 12 veruloset srethaja, ngjeshia bihet me
papuge vibruese. Llog néd m2

m3

160,00

f.oo ¢

FOULOB \/

Gitemini | siptrfageve 1€ pjelbroara farpimi 1 burit 16 thatd | si dheut pasiv e
papCrshtatshe pér cikultivimin e barit , dheu | gémaar ¢ bashku me vegjetacioni
lrgohet nt deponin ¢ afdst,

m2

100.00

.60 €

.

PIHSRYIES \/,

Gjiths

cj: Pos 2

ERETITT W




3 PUNIMET EMBUSHIES { TANMPOND

Covimd pjesi | Cominni toiad me
FDDRLES

’ . ey - STVSIL 6y
- r : : PRV i § 5 A ot
Furnizimi, transporti, shtricia nivelizimi ngieshja dhe punimi i shivests s nén iz

g et

) jL!_sii{ L s I

3] shkntlt‘.l,. plutforma, kendi i lojrave, fonrmnés | shiegut (& ccjes S
dle hazamentit (€ rrethojés, nga materiali guror Fraksion (0 deri 63 ) mm e l1'n5|1¢5i 18 shitrestts t=10 emsi dhe npieshja e L me cilind@e vibroes deri su
1& fivohet moduli i ngicsi)jcs My=650 kglem?2 . Madeviali i pérdorur dubet te jete | paisur me ateste pavaproke ,dhe ate sipas normave (Ihu" standardeve, ]
Viejtje : Pas periundimit t késaj shirese kompania puntryese 2shig e obliguar ta shayriof 1estin ¢ modulit (& ngieshies dhe t prezemo] ek menazher
kontrases.

Fumnizimi dhe punimi § shirests shiigieve W& ecjes dhe pllatosg me gurg 1€ thyer

kN mj} $6.00 5.00¢ 20000 ¢
' fraksion 0-63 mm (=10em

Furnizimi. transpor(, shirisja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtrests s nn baxts s shkalla, platformn, kendi i lojrive, fonkwds , shicgut 1@ ecjes si
dhe bazamentil ¢ rrethojits, nga materiali guror Fraksion (0 deri 32 ) mm me rashisi G shirests 1=10 cm si dhe ngjeshja ¢ 1j me cilindgr vibrues der s
1@ fitoket moduli i ngjeshics Mv=500 kp/fem? . Materiali i pérdovur dubet te jete §puisur me atesie piaprake adhe ale sipas nortave dlm: stundardes e, .
Vrejtje @ Pas pitrfundimil 1€ kEsaj shirese kompania punitkryese Sshiit ubliguar ta shayrtof teslin ¢ modulis 48 ngjeshies dhe 1 prezentof ek memasberi
Lonlratits.

32 .!-‘m‘n_izimi dhe punimi i shirests (@ shtigieve 1@ ecjes dhe pllatose me poré @ thyer m3 40,00 500 ¢ 20000 ¢
i fraksion 0-32 mm = 10 cm

Furnizimi, wansporti, shiviga dhe punimi i shtvests rrafshuese me rere te el nga gueit (@ thyer fraksion O-dmm, me fraghési @ shiresés
ngieshia e tij me cilinddr vibrues deri $a18 fitohet moduli § igjeshjes Mv=3500 kglem2 , né zonut ku du it
shiigie 16 ccjes . Sqavim @ Pas perfundimit 1
menaxheri konteatés,

L

=3 ¢ si dhe
vendostn kubéza, pllaka betoni né piluto dhe
& ketsaj shirese kampani punckryese eshid ¢ obliguar ta shyyrlo] lestin moduli 1 agjeshjes dhe fa presoto] wh

Purnizimi dhe punimi i shirests 18 shtigieve @ ecjes diie pllatose me gurd lraksion
3.3 O-4 1= 5 em, n& eiim pérfshiner edhe shirimi | gieotekstilit pitr mbrojtien o

m3 2000 6.00 ¢ 12060 ¢
Arérls mos shkapérderdhet.

Glithsej: Pos 3 32000 (

"1

PLUNIMET E MBISTRUKTURES PARICUT

ow

N.,“_;e; wor | i :'aei‘t}ill.‘\"‘l.“: Commiagesi [ G ol me
S renday L pueicianeye, e 1 s

+

_ ) = Sagin. |
Farnizimi .

ansporti dhe vendosja ¢ pllakave njeshlresore nga granili dhe
merneri me granil natyral (Granit, Diabaz, Bazaltyety. me ngjyre te zeve me
granulat granit nero 2-4 mm sipas detalit ne projeki 1@ cilat vendosen nit shkallog e
parkut dhe shtegud ne hyrje e shkalleve dhe ne dalje te tyre, Plaka terastone eshie
me dimenzione 330x330x4mm ¢ kalibroar.e gerryer, e rerezuwr dhe impregnaur
me lehe chamler, Ne viera relerese te Standardeve Bvropiane BN §3748-2:2004.
Prodhuiesi te jete i cortilikuar sipas 180 900172015 (Sistemi pey menaxhimin ¢
A ;:,i‘lcsiSt.:)'pcr sysu:fn. hermetik te |11akincri.sc pl:t)fi[lllusc. ) e m? 12,00 230,00 6000 {
radukti te ploteso standardet ne vazbdim: EC (Declaration ol Conformity)
Produkti e posedoj shenjen CI3 ne perputhje mw dircktivat per CPDConstruction
Produet Directive} dhe BN 13748
Materiali dubet (& posedaj atesle t& gentifikuara me shenjén CE . NE emim
Hogaritet 18 giitha shpenzimet | vendosien ¢ pahive dhe pitrforcimi anash me beton
N 18 dy antl ¢ shkalktve, '

Purnizimi , ransporti déhe vendosja ¢ pllakave n¢ forma mozatky  njeshiresore
nga granit dhe mermerni me peanil patyral (Granit, Diabaz, Bazalt}etj. me ngjyre
le zeze me grimulul grenit nera 2-4 mm sipas detalit ne projeki té cilat vendosen
né pllaten ¢ geshmes. Pllaka terastone eshie me dimenzione HO0E B mm ¢
kalibruar.e pereyer, e reecanar dhe impregnaur me tehe chamfer. Ne viera referacse
W Standardeve Evropiane EN 13748-2;2004. '
Prodhuesi 1 jeee certifikuar sipas ES0 900172015 (Sistemi per menaxlimin ¢

iz L?ilcsisc)- per syslcm. hermetik e nmkincri-.\‘c prodhuese. m 25.00 20.00 S00.00 ¢
Produkii te plotesoj standardet ne vazhdim: 1C {Iectaration of Canformily)

Produkti te posedoj shenjen CF ne perputhje me dircktival per CPID(Constiuetion
Product Dircctive) dhe EN 13748

Materiali dubet 18 posedaj uleste 18 gertifikuara me shenjén CFF . NE gmim
Mogaritet 1€ gjitha shpenziniet , vendosjen ¢ pahive dhe perloreimi wnash me beton
n i dy angl




Furnizimi . transporti dhe vendosja ¢ plakave njeshiresore e slinmlimln'asu
purit, pliaka gshté oga granili dhe mermeri me granil natyeat (Granit. Diabaz,
hzv_uli)clj. me ngjyre te zeze me granuiat aranit sero 2-4 nm sipus detalil ne .
projekl te cilat vendosen né shitipjet ¢ cejes. PHaks terastone eshie me dimenzione
S00x500x50mm ¢ kalibruar,e gerlyer, ¢ rerezuar dhe impregnawr me tehe chamier,
Ne viera referuese te Standardeve Eveopiane EN 1 3748-2:2004.

Prodhuesi te jete i certifikuar sipas 150 9001/2015 (Sistemi per menaxhimin ¢
cilesise) per system hermelik e makinerise prodhoesc.

Pradukti te plotesoj standardet ne wazhding EC (Declaralion of Coaformity)
Produkii to posedoj shenjen Ch ne perputhie me direktivat per CED(Conslruction
Product Direetive) dhe BN 13748 f

Muteriali dubel (& posedaj ateste 1 gertilikuara me shenjin CE L NE gmim
Hogaritet 18 gjitha shpenzimet , vendosjen ¢ pahive dhe pivforeimi me Hag ngitts
dhie prlorcimi beton ng (& dy angl,

m2

130.00

1L

1.300.00 C v

T logaritet edhie mbushja ¢ lugave me materdal FILUESLER Banmit apo &
ngjashme me efekt jodrenues apo te ngjashem sipas BN 13888, Sasia ¢ nevojshime
e Hlogaritur 0.7 kg/m2

HIYS

140,00

400

S60,00 ¢ \f

Furnizmimi, trangporti dhe shiruacia ¢ angsoteve W shtegut 1© rralshét me anésore
nga betoni me dim : 3020051000 mm - sipns detalin teknik (@ perfshive nd projekl .
Llog pér m' me t& giitha shpenzimet vendasjen ¢ pahive pérforcimin me beton,

m

150,00

6,00

<

o000 ¢

4.6

Furnizimi. ransporti dive shireacia shkallareve pean kendit fe fojrave me dysheme
npa derrasat 1= 35 con g drar INPREGNUET { i 7ier) nga pisha apo bungu si
dhe punimi [ shkallnreve dhe 2 shiyllave per lnje sipas prajek(it, Ne katkulim ie
perishifien ie gjitha mterialer ¢ nevojshme per punimin ¢ ketij pozicioni duke
plrlshivt edhe byrjen dy shircsore me ngjyré yndyrshme dy komponetet per
mbeojijen ndaj ndikimeve klimative . UV dhe insketeve .

m2

n
A
=
(=

T.00

385.00 ¢ \/’.

Fuenizimi, transporti dhe shiruagja ¢ pllatformés me disnivele dhe shkalltve & saj
me dysheme drord nga dvuri INPREGNUET (i Zer) 1=3em Jsipas detalit né
projekt. Ne katkulim te perlshihen te ghitha micrialet ¢ nevojshme per punimin ¢
ketij poxicioni duke perfshivd edbe lyrien dy shiresore me agjyré yndyrshme dy
komponetet pév mbrajtjen ndaj ndikimeve klimative , UV dhe insketeve .

m2

3000

3.00

[50.00 \}

4.8

Furnizimi me material dhe punimi i gomes ng kenulet ¢ lojrave .

Panimi § dyshemesé nga poma me shivesé 1€ dyfistad 1 sistemi me spitrkatje €
sprayeout ), Struktara bazit 1€ jeld ¢ punuar nga granulat SBR -gomé ¢ regikluar 1-
3.5 mum . ¢ agfiter me ngjitds adekual dhe shiresn ¢ eptime me sirpikje me
polioretan dhe granula EPDM 0,5 - 2,5 mm dhe EPDM puder 0.0 -0, 5mm-dy
herd, Produkti G plotdsald standardet DIN V 180356, I'N-Fd 977, IAAF ose 18
ngjajshme. Trashisin ¢ 1@rE shivesave min. 13 <14 mm TE gjitha shiresat ¢
dyshemesé i jend sistem i njit prothucsi duke périshing edhe ngjitsat adekuat. Ky
pozicion L reulizehet medeomos nga stafi profesionzd | uajnuar pér realizin @&
produksit dhic ng (Erési sipas ndhézimeve 1€ prodbuesit ( temp, mininale dhe tensp.
maksimale gjate reatizimil, lagEshtin e ajril, vreet Uy eth, Jpirishind edbe pusteimin
prvagrak 18 buzss dhe pregaditien ¢ nénbazds . TE ofrahetl garancioni ng
pradhimfmaterial { min, 5 vite ) dhe né gealizim { min, 3 vite ). Obligim i
punitkryesit éshed sigurimi | materialit dhe prodhimin gjm@ realizimit dhe mbrojtjn
nga ndikimet atmosferike (1€ ceshurat. dielli etf. ). Kjo dysheme prenohiet te Tusha
¢ sportit dhe shiegu pér jogging. Punékryesi giate ofertimit & prezantojé
katallogun ¢ materialit - prodhuoesit dhe metodologjing ¢ vealizimit, Pozicioni
flogaritel me gmim njdsi,

n2

260,00

300

L.300.00 ¢ \/

Gjiths

ej: Pos d

8,735 \M/
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Betonimi | bazamentt platformls Jontunes dhe kitndit Rmijve

£y

CTYSI ()




Punimel ¢ kaflupimit, siellja ¢ betonit, budhio ¢ betonit ne poricion, betonim,
penimi, mirémbajlja ¢ betonit dhe Targimd [ kallupimeve per punimin e bazamentit
s¢ platformes, fontunes dhe bazds s8 kéndiv (& lojrave dhie shiigjeve, me washesi

. =15 emr, Rralshimi duliet te behet me makina perkatese.

Ne qmim perlshihet -Shirueria ¢ shiresds nga betoni 7 srmuae me rashist §5em me
50,0 |wenvaterd rrejie Q=335 (hetoni dbe ejetat jand ¢ Hogaritur ne pozicionel e

- meposhune) duke punuar dilatimet ¢ nevojshme me modul 24m (pér kénde 1e
ladrave) . Betonit i shtohet aditivi per rezistencd nduj geshist. Ti kushlohet
kujdes nivelimit dhe evitimit @ gropave dhe delormimeve pid betonimit.

m2 85.00 30,00 LL230L00 ¢

Giithsej: Pog 5 L2500 ¢

[ AMOBILARI URBAN

Perstikriml-{

GoE e T wek o CmimEnglsi | Cintd ttal me
Nravendap| ..y ; 72! e PAERR PRIt K it INROYIE TVSH (6)
Lodeat né hapésine 18 hapur. Paisjet 18 Jené 1 prodhuara fabrikishe oga prodhuesi | specializuay né ke o 1@ prodhimil me prendukie @ koalite 1@ lagd
me ateste 1& posagme e shitytigzimit @ produkiit, me lunksionalizin, dizajn atrakliv dhe rezistence 8 mudhie ndaj vandalizmit dhe kushiese
aimosferike. "I giitha paisjct (& jend 18 punuara sipas standardeve 150 14001 dhe 1SO 900 . Produkt (@ mos permbajé kemikale 12 démshne. Cilo puisje
L& prmbajt wdhzimin e prdorimit dhe pérshkrindn ¢ fimksioneve . Konstruksioni basé i produkieve 1@ jetd nga veliku, 1& mbroflure me ngjyri
skologjike me sistem pudér ose zalling, Cmimi pérlshin fomizimin, teansportin dhe montimin nd wresi sipas wdhiEzimit @ prodiesic. Olertiesi 1©
prezantojt katatogie 1& prodhuesit t¢ specializunr,

irzlcioneye’ ) * v : 2 Njtd -

-

Furizimi me malerial si dbe montimi | ulseve me gialési 2000mm dhe gjeresi
600num, pozicioni pérfshing konstruksionin mbijlss (kdmbit dhe mbéshtelsitsja)
prej gediko, wiset prej diwi si dhe mheshtetie prej deuri, NE gmim duber 1@
pivashiliel ankerini n& dysheme si dhe Iyerja me material per mbrajtje kundér
6.1 lngesimise, insekteve, kpurdhave si dhe Iyerje perfundintare, Ulsja gshie per dy
persana, punckryesi obligalet q& para vurjes ne veper 1 marr aprovomin nga ana
¢ organit mbikéqyrts si dhe gjithashly paraprakishe (& presentoj certilikatat dhe
alestet e nevojshime pér aprovim nga una ¢ organit mbikqyres, Lloji § ulseve duhet
1 jet i pmentuar dhie genilikuar,

eopé 1.0 -HLON 0000 ¢

Furnizimi, trangportimi dhe montimi tavoljnave (@ qéndrushme nduj vandalizmir,
sipas detalit (& propozuar nt rojekt. Né kalkalin 1@ perfshihen t¢ ajitha materialet
dhe elementet ¢ nevojshme per punimin dhe montimin ¢ tivolinavee, No ¢mim
dulict 12 parnshihet aokerimi nit dvsheme si dhe byeria me material per mbrojje
kandér lageshtist. insckicve, ktpurdhave si dhe Iyerje péefundimiare. Ulsia Gshi
pér dy pursona, punekryesi obligohet q& para vurjes né veper (& mar aprovomin copi 3.00 000 [20.00 ¢
neaana ¢ otganil mbikéqyrés si dhe gjithashia paraprakisii 4 presentoj
sertifikatat dhe ateslel ¢ nevajshme ptr aprovim nga ana ¢ orpaait tmbikGgyres,
Llgji i ulseve dubiet (& jet | patentuar dhe gertilkuar,

Furnizimi me material si dhe montimi 1 luhateseve plr Bmije (& vepjiel 3-12 viel
(Steel swings) me 2 lubatse, luhatsel metafa dbe me drrasa e klases [ e
ngjveosur te ldhwra me zingjir ne Dagerin ¢ satduar ne eyp metalik 90nun ,
Pozicioni plrishing edhe 1¢ giitha materialel dhe punét e nevojshme 6 ky ukliviter capé L.ou 150.00 £50.00
1 jee! funksional pdrishiré punimin ¢ themeleve nga betoni i armuar 8i dhe te
giitha ankerimet.

0.3

Prrnizimi me material si dhe montimi [ lodrave per Rmiife (& vegit! (3-8) vict,
bodial kaldt shai me suste per levizie (Springers) . Pozicioni périshing edhe 10
6.1 giitha materialet dbe puni ¢ nevoishime qf ky aktivitet 1€ jet@ funksionat pertshicy

T copi 2.00 100,00 200.00 (
punimin ¢ themeleve nga betoni 1 armuar si dhe 1o giftha ankerimet,
Furnizinmi me material si die monting 1 todeos Alpiniztm pér miie (6-12) vio,
fodra ne fonw trekendeshi per ngjitie (Climbing), Posicioni ptrishing edhe 18

6.5 giitha mterialet dhe punit o acvojshe ¢ ky akvitet 1§ jetd funksional PerEshirg copt .06 150.00 [50.00 ¢

punimin ¢ themeleve nga betoni § armuar st dhe (e gjitha ankerimet,

Furnizimi me muterial si dhe monting 1 lodres shah né dysheme pir Ramiije @
vegitl (4-12) vier Pozicioni pértshing cdhe 18 giitha materiales dhe pundt ¢

nevajshme g ky aklivitet W jet¢ funksional pishive punimin ¢ themeleve na capl h.oo (5000 130.00 ¢
betoni i anmaae i dhe te giitha ankevimet,

6.0




6.7

Furnizimi me material si dhe mongimi | lodres eilindra te niveleve te ndeyshmepér
Elmiijie @ vegjel (4-12) viet Pozicioni perishing edhe 6 giithn materialet dhe
pandt e nevojstinme q€ ky aklivitet 1 jetd fnksional perishicg punimin ¢ themeleve
nga betoni | wemuar si dhe te giitha ankerimel.

coplt

L.on

150004

L3008 {

6.8

Furnizimi me matevial $i dhe montimi | shportes se berllogur me dimensione 1e
jashtme 37/37 e dhe fastesi T1= 68 cm me kapueitet 30 1itrsh, NE emim duliet
& purashibet ankerimi n€ dysheme si dhe lyerja e materiat pér mbrojlje kondér
lngishuisg, ingekieve, kitpurdhave si dhe lyerje pérfundimtare, Shporta s mie
mckanizem per hjckjen ¢ berllogul, punitkryesi obligohel gl para vurjes né veper
1& marr aprovomin nga ana ¢ organit mbikéqyses si dhe giithashiu paraprakishi 6
presentoj gertifikatal dhe atestet ¢ nevojshme per aprovim nga ana ¢ osganit
whikéqyrés, Llofi i Shportes duhet 6 jet i patentuar die verdifikua,

copé

7.00

J0.00

2NL00

(i

ths

e Pos 6

133100 €

1
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N rendor |

Perslilerin] 4 pozizionove
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CNjesin |

- Basi

Cmimi njdsi

()

Cutimi toted e
TVSH ()

7.1

Puninti i fontands me geshine me rezervuar i€ mlare oo kater kthing me disnivele
2L qarkullinin ¢ kontrroBuar t niveli ¢ ujit , me dimenzione 1,20x0.8%0.9 1 me
trashisi me mureve =80cm , pér akumulimin ¢ ujit pér sheshin e fentands,
sexerviari punohet konform standardeve dhe detaleve teknik périshizg né
prajekl, Ne kéid pozicion logarile punét toksore , kallupimi | punimi dhe ventosja
¢ hekurit nddetimore me klass armaturdts $400/500, i dhe betonimi me beton L
ihemefeve , nureve dhe kiinave liringjeve me klas€ betonit C25/30, izolimin ¢
mbrendshém dhe jashiim 6 rezervuari | vendosien ¢ kapake metalik @
gadvimiaar , duke pérshint edhe piesét imontaese dhe demontuese & lilingieve (@
Turnizimit dlee largimit epricés deri ne kanalin drenazhues sipas projektit
(detaleve teknike). Llog komplet

komplet

100

100,00

HotLon ¢

Germimi I terenil pér vendasien ¢ Bypit ¢ uggsjellsit,nga behet kyaja me rgfetin
Kryesord & qytenit, me gjadési 1=300m, thellds L2x0.6m. (e # njgjtin material
nga gdratimi béhet mbulimi | gypi shivesa me reastim 30cm, dhes |epart largohet
né deponittt ¢ gytetit,

m’

20

40.1

—_

Furaizimi me material & imie dhe bz & rérés nin gypa die mbi 2yp me
trashesi d= 1 Sem, né (@ pjatBsing iasds.

3
m

6

1)

60.00 ¢

Geérmimi 1 dheut pér veundosjen-punimin ¢ puselds st ujdmatisil aty ku behel kygja
me refetin kryesorts .

i
m

i}

240.00

—_

(&

Nelitviimi & puseitts s ujemalési prej betoni C-20025 me dimensione
LeAOx 1 40x1.20m

Me kapakun ¢ metalit pér puset@ 1@ ujisielisit,aflesia mbajtese ¢ kapakat 40 ton.

cope

110

HR)L(K)

o~

7.6

Furnizimi i wigmatesit DN 32mm me lidhjet pErkatse nga prodhuesit me kualitet
cilésor, ne qmim te Nogariten, holinder

eope

L0

1000

7.7

Furaizimi i transposti dhe montimi | pypave HDPE me kuaditet cilésor me (& gjitha
xhamisd deri 8 fontana ¢ parku,

pies@ lnzontke, malerilit

Hidhés nga puscta kyyése ¢

DI2mm [DPE SHR 17

m'

20

15

J00L00 ¢

7.8

Momimi i gypave, pjes Fazonike (litingje) dhe viématssi pér wjesjellsin die
keslini i rrietil, Hog komplet,

koniplet

1

160 (1)

-

Furnizimi dbe montimi i hidrantit te jashtem DN32mm, mbilkesore, Ne gmim le
Hogarite edive gypi i polictilen PE100 me digmetein @ J2mm e 19bar L=60m'.Ne
geim ¢ eflogariten te giidm pjeset o nevajshne, vahvola weleskopi. FIF ligheset elj.

capit

100

10410 €

Gji

ths
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114000 ¢

3

PUNIMI T GIELBRIMIT

¢

Nrovendar|

e Dirshlirimi | porkeioneve

BT ‘mhmi njEsi
s ( 1

{€)

Cminmi tolal me
TYSNH )

<

S T




8.1

Furnizimi, transporli, hapia e gropave dhe mbjelja ¢ fidanive AU (FPagus),
lantZsin ¢ drurit nga toka deri ntt depézimet ¢ para € jend 2 em me kurord (2
{ormunr deri né 2.30-2.50 m bartitsi, Tiashisia o trungut ngg loka e derf né 1.0 m
barlesi @ jeté me perimeter 16-18 cm, Druel duhet 1 jetd 1 kultivaar né vazo e
dhe 1 mire humusor dhe 1 ket sistem rrdijoré mire & 2hvilluae, Fidanet dufiet 1&
iend 1@ zhvitluara uit vazo me madhsi Prej 8O litea.

Fuenizuesi pér fidanet dubet 18 dléshimaje me cenificate fiosanitare dive 18 ket
dshmi pir prejardhjen ¢ tyre itgn vendet ¢ BE- g8,

copit

4.00

6.00

200 ¢

8.2

Furnizimi, transpori, hapia ¢ gropave dhe mbjeHja ¢ fidan@ve B (Tilia
officinariumy, Tartésia ¢ dnrit gt toka derf i deptimet ¢ para 1€ jens 2 mm me
kuroré 48 formuar derd nd 2.30-2.50 m tantsi, Trashisin ¢ rangut nga 1oka ¢ dor
a0 m langst 1 jerd me perimeler 16-18 em, Drord dubet 1§ jes# | knltivuar ng
viza me dhe ¢ mire humusor dhe 12 ket sistem rrénjord wmire 1 Avilluar, Fidane
dolet 1 jend 1@ zhvilluara né vazo e madhesi prej 84 liten,

Furnizuesi pér fidanet dubei g6 deshmaojé me certificale Nosanitue dhe @ kel
ddshmi pér prefarditien ¢ tyre nga vendet ¢ BE- s@,

copé

L0

6.00

RENTH I

et 18 zhvilluara né vazo me madhtsi prej 80 litra,

Furnizimi. transpouti, hapja ¢ gropave dhe mbjellja e licunéye Bungu (Quercns),
lavt@sia ¢ druril nga toka deri né depizimet e pava 42 jend 2 min me kurorg to
Tormwer deri né 2.36-2.50 m Jansi, ‘I rashisiy o lrungul nga toka e derd né 1.0 m
bartdisi (e jel2 me perimeter 16-18 em. Diuri duber 1¢ jelé | Rultivaar né vazo me
dire 1 mire humusor dhe 8 ket@ sistem rrénfort mive 1€ zhvilluar. Fidanet duhot @

Fuenizuesi pér fidanet duliet 1t dishmojé e certificare fitosanitare dhe 1 ket
deshmi pér prejavdhjen ¢ tyre nga vendet ¢ Bl s,

copt

3.0

G.00

18.00 ¢

Furnizimi, iransport, hapja e gropave dhe mbjellja ¢ fidantve me N
shumdngiyrshe (Acer Rubrum). laritsia e drueil ngd loka deri alf degtzimet ¢ YATEY
® fend 2 mm me kuror€ (@ fonnuar deri n@ 2.30-2.50  fariési. Trashisia e trunguot
nga ki e deri né 1,0 m laviesi 1 jet& me perinteter 16-18 em, Drur duliet 1§ jeld )
kullivuar né vazo me dhe 16 mire humusor dhe W Kel sisten erénjord mire (&
2vitluar, Fidanet dulyet 18 jend (& rhvilloara né vazo me madhes prej 80 litra,
Fueniznesi per fidanct dulel @ déshmajé me certificale Gtosanitare dhe @ keté
dshmi per prejardhjen ¢ tyre nga vendel ¢ 31- s¢,

copd

800

600

4800 ¢

Fumizimi transporti dhe mhbjellja ¢ Gdaneve (€ shkurreve e llojit Boxus
sempervirens, sipas projeldit w mbjellen né ng zonen mbrojitse @ parkut 1
lojrave, NE emin iw parashihe! edhe mbjellin,

copid

70,00

06.00

A

8.6

Kontrrolli dhe mvojtja ¢ findave (¢ mbjeltura ndaj semundjeve (@ ndryshne |
larvave dhe parazitve (@ neleyshéan, si dhe dizilekiimi . Deinsekrimi | tyre, sipng
nevojive dbe kirkesave 1@ Menaxherit Projekiil

cop

80,00

H.00

A80.00) ¢

8.7

Fumizimi, shp@endarja, planifikimi dhe kompakiésimi | shirests humusore 1
skarpeve (mbusie humusi) me rashisi Prei 20 em plr péeshintjen ¢ terenit per
athjellien ¢ bagit i@ ri adekuat, Ne rastel ¢ skarpeve me pjerritsi 1 madhe mbrapa
mureve $3.A ngieshia ¢ dheut héher nd shiyesy shitresa me nga 20 cm duke pirtshire
L& gjitha tag -jel o nevajshme né minyrtt g té pengohel reéshyitja ¢ dheut.

m2

400.00

£00

A0 ¢

8.8

Furnizimi. wansporti | mbjeflja dhe mirgmbajeja o gielbrimit- barit itafian  der
N stabilitelin dhe géndrueshmering ¢ duhur plr zhviling me dendési 3040 genn?
ose sipas udhEzimin @ prodhuesit si dhe farnizimin dise mbuiimin me nje shires Le
imet dheu pas mbjelljes, rrafshimin me ngieshie me cilindér 1 doréskopshtarit
prej 30-64 kg,

m2

400.00

UL ¢

Gjiths

ej: Pos §
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9.1

Hapja ¢ Kanalit per gypa (2 kanalizimit
né dheun ¢ kategorisé 11 ne picrsin e kanalit b=0.60m dive thetios deri 1.0m

1
LY

300.20

1.50

300,30

9.2

Furnizimi, tansporti, shirigfa. Planifikimi dhe sgjeshja ¢ rtrs nén 2ypa e trashsi
t=135cm

3
m

13.65

.00

6825 ¢

9.3

Furaizimi. tansporti, plasilikitni me Zhirvor frksion 0-60mm

]
m

&

3.00

4000

~ < S

SRS & <




o4 iit::;;:;::":ckzmatlt me dhean e gérmuar o shiresa rashési 20-30em, me ngjeslien ¢ . 155.35 200 06U |
9.5 1arpgimi i dbeut (& tepérnt m' 20 1.0 .00 ¢
9.6 Fumizimi dhe monimi i gypave pétr dremztsh @ pérforuar me material PYC dhe lidife! me poma
) Gypi deenahues | veimezuarh123 mm | m'[ il 1.50] t16.6] ¢
Furnizimi div vendosja ¢ gypave nga Materiali TIDPE Kualiteti PSN 8, plr mbyHien ¢ kanalit 1% hapur atmoslerik wé 2onén ko do ¢
ndériohet parke, duke porejetlur nivelinin dhe piérrtEsin ¢ ramjes nd bazé projekit, me (@ giitha clementet plrgieldse duke vendosur unqs
ngga goma ku lidhen gypat pér & parandaluar [Evizien ¢ gypave dhe duke pamundésuar byrjen ¢ giesendeve 13 ngurta (8 cllE bllokojng gy pin.
9.7 Cjate ckzekutimit te projektit e erespekiohen detale whnike te perishire ne prerjen terthore dhe gjatesore po ashiu te reespektohen huotal
gleodezike le perfshira prajekt. Verejtje ; Punkryesi pasi (& fillaj vendosien dhe instalimin e gypave dubet U dorzof westel ¢ nierialey o
konform specilikacionil tekaik i priyjektit.
GYP IDPE PSN & DN 400mm wm 035.00 100 T15.00
Fuenizimi, transportt, dhe montimi i amuave nga clemente @ betonit RO0mm, . , .
08 L=1000mm plr 'pusutun kontrrolluese zl:‘cnazhi‘r:ni:. cop .00 #0.00 o0t ¢
0.9 I“Url}i?.ilni, (ransporti, dhe moatimi i gypuve LE belonit 06 lorma i€ konil pir _— Lo 20.00 .
* Hrfundimin e sliatds nd i& ¢ilén montohet kapaki | metalit. cupe M ¢ Aoo €
9. 10 Furnizimi, fransporti. dhe mentimi § kapakut nga metali giz poe e p , , .
’ komunikacion-Afiesia mbajlese 40t0n diie me unuzen nga metali OPe .00 fit.on 8000 %
9.1 |Pumumiikinetds s shahizs me beton C-20/25 né rashés) @ betont pérfundi - , '
i unazds duhet 8 felé minimum £ 5em sipas detatil né projekt opy L.og K0.00 AU00 1
Gjithsej: Pos Y LOINRE €

< <<

é&ie: <<




. . C o B REEARITULIMI - RREGUELIMI T PARKU'T

| |PUNIET PREGADITORE Gjillsej: Pus | Lesu.on e
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 2,720,00 ¢
3 PUNIMET E MBUSIHIES ( TAMPONE) Gjilhsef: Pos 3 S20.00 ¢
i PUNIMET E MBISTRUKTURES PARKUT Gjithsej: Pos 4 5,735.00 ¢
5 PUNIMET E BETONIT Gjithsef: Pos & 4. 250.00 ¢
G MOBILARI URBAN Gjithsej: Pos 6 LE3.00 ¢
7 PUNINIL ] FONTANES ME QESHME Gjithsej: Pos 7 (14000 ¢
8 PUNIMU GJELBRIMIT Giithsej: Pos 8 2,004,006 (
9 PUNIMI I DRENZITIMI PARKUT Gjithsej: Pos 9 2,030.88 ¢
TOTALI MEFTVSH 2101988 ¢
B ~ PUNET E KUBEZIMIT TE RRUGES LOKALE SEGMENTI DREJTIM GURTHYESIT " ILVA ™ 1=
: _ 360m, B= 4m stacionazha P3-P 14
Ny Pérshlerimi I Pozicionit(Punimet paraprake té rrugive) Njésia Sasia Cmingi Cmimi tolal
Shénimi | kantierit me shenja rrezilu né zonat ku do té punchet te pllatoja ¢
111 |oborrit (@ shkollés sipas projektit detal gjaté kohbs sa zgzjatin punimet Liog m' 460.00 0.3 L8
né mz
[dentifikiml instalimeve néntoksor die mbitoksors {(vjesielles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet relefonise dhe internetit), piketimi dhe
regjistrimi né ditarin nddvtimor, me qeilim té evitimin parandalimin
diémtimeve eventuale mund & ndikojé né rrexikimin e personclit, Né kéte
LL2Z  [pozicion pérfshihet edhe plani 1 situncionit té vejetit ekzistues me gellim qé té m 36000 0.3 108
hartohet plani i veprimit pir shkyqje dhe demolim 18 rrjetit ckzistues
pastrimin e terenit dhe pregacitjen e kushteve teknike pérgjithshme pér
ndértimin dhe kubezimin e kubézave né rruget lokate te Fshatil Plavé . Llog
m2
Shénimi dhe Ingizimet gjeadezike né zonat dhe sepmentet rrugore ku do (8
113 |punchet sipas projektit detal gjaté kohés sa zgjatin punimet .Liog né m2 m 360,00 0.1 144
shnma: 360.00 €
Gjithesejt punime paraprake & rrugéve: 36000 €
2
Nr. Pérshkrimi 1 Pozicionit{tokésore) Njésia I Sasia I Cinimi i Crimi total
Gérryerja gérmimi dhe largimi § dheat té kat H1 -V Me making ndertitore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin
dhe rrepullimin e rengés lolale me trashesi t= 20 deri ne 40 cm | Né kité pozicion pérfshihet edhe nivelizimi terenit me ratmjet ¢
duhura duke péifshi edhe elementet tjera percjellése té pérealduar né projekt sipas kushteve (eknike dhe pérgjithshme, si dhe
detaleve reknike . Largimi | dheut te gevmuar ne deponin te cilen e cakton investitort Llag m3 me t gjitha shpenzimer,
2.1.1 —e ——— -
Germimi me makineri {70%) m* 415.00 0.8 29264 O
Germimj me doré (20%) m® 118.80 041 9504 €
Germimi me gekand (10%) m? 50,40 0.4 ATEL
Planitikimi dhe punimi § bazamentit té rruges ¢ cila do té kubézohet mz 1,980.00 0.2 39600
Gjithesejt punime tokisore: 871.20 ¢
N Pérshlerimi [ Pozicionit{Mbushja ) | Njésia , Sasia l Codmi | Cmimi lotal
Furnizimi, transport, shtrivja nivelizimi ngjeshja dhe punini i sheresés sé nén bazds sé rrugis, stazive pér ecje nga materiali garor
Jrralesion (0 deri 64 3 mm me trashdsi té shtreseés (=20 cm si dhe ngjeshja ¢ tj me cilindér vilraes deri sa 16 Blohe monkeli i
2.1.2  (ngjeshjos Mv=250 kg/em2 . Materialii pérdosur duhet te jete | paisur me ateste paraprake dhe ate sipas nermave dhe standardove
Yrejtje : Pas péarfimdimit t8 kbsaj sherese kompania punékryese dshié o oblipuar ta shqyrioj testin e modelit té ngjeshjes dhe ta
Furniziml dhe puaimi i bazamentit me guré natyral m? 196.00 ‘ 5 | LOA000 ¢
Furnizimi, transporti, shtricja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bavés sé reuges , stazave per ecie me wateriali guror nga guril & thyer
fraksion{ 0-32) mm, me erashisi 18 shtresés t=10 cm s§ dhe ngieshfa e tij me cilindér vibrwos Materiali s pérdorur dauhet te jete §
paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngfeshja dori sa té fitohet moduli i ngjeshjes My=400 kgfom? .
213 Vreejtje : Pas pigefundimit t kasaj shivese kompania punélayese éshid o obliguar t shayrtoj testin o madulil té npjeshjos dhe ts

prezentoj tek menaxherl kontratis.
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Furnizimi dhe punimi i shtresés me guré té thyer fraksion 0-16 mmt=10 cm m 144,00 6 HeA.D0 ¢

Fuinizimi, transpord, shtrivia dhe punimi { shtresés rralshuese me rere Le imel nga gurit W thyer (ralgion 0-4mm, me trashisi o
shtresos t=5 on i dhe ngjeshia e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshies Me=500 kg/em2 . Sqarim < Pas
pérfundimit té késaj shtrese kompani punkryese éshié e obliguar ta shayrtoj testin modubi 18 ngieshjes dhe t prezentoj tek

214 menaxheri kontratés,
Furnizimi dhe punimi | shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-4 mm i 72,00 6 47200 ¢
t=5cm

Giithesejt punime mbushjes: 3,276.00 €

Ny, Pérshlkrimi I Pozicionit{ me elemente betono moutuese) | Njissia | Sasia | Cmimi | Cimi total
Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve aga betoni, logaritur Le gjitha punimet ¢ novoishme, nga betoni § klasit C 30/37 ,d-
Bem [orma ¢ gjeometris sé kubézave kompetenc e percaktuar nga Investitorh.NE gmim k6 parashifet edhe Furnizimi Uansport dbe
shiperndarja e reves (filerit) per mheshjen e fupave ne siperfaqen e cila eshte e kubezuar

215  |Furnizimitransporti dhe montimi | kubézave me 1,440.00 6 {61000
Furnizimi dive montimi 1 skajoreve nga hetoni C-30/37 dim.{15225x80) om,
me baze betoni Hogaritur me te gjitha punimet e Gera te nevojshme. m' 720.00 6 432000 U

shuma ¢ punimeve me elemente betono-montuese:|  12,960,00 ¢

Totali me FVSH 7,467.20 €

PUNET E' KANALIZIMIT ; L=177.5 '

‘TShinimi | kantierit me shenja rreziku né zonat ko do (@ punohet kanalizimi

1.1 B — I . - - m' 1775 D30 e 5325 ¢
sipas projektit detal gjaté kohés sa 2gjatin punimetliog né w
Punét parapérgatitore, shénimi gjeodezik si dhe verifikimi { trasesé sé vjelér
W lanalizimit né matjet gleodezike & pérfshihen (@ gjitha punét ¢
pérmencdura ag kushtet e pérgjithshme dhe relnike, po ashtu té maten

12 dilznivelet dhe t& mundesohet kygja e kolektorve té vietér né kolektorin e vi, m* 1775 0.30 ¢ L3225 ¢
kygja dhe shlaarkimi § gropave septike elzistuese né rrjetin ¢ ri 8
kanalizimit sipas projektir dhe detaleve teknilce, Llog né mi '
Pasteimi | terenit nga mbeturinate ngurta ndértimore shkurret dronjét ¢
pyllézuar - né zonat ku do t@ kalojé traseja ¢ kanalizimit . Pastrimi | tyve
behet normal me rijedhén e kanalizimit me gorést 3m pér o mundésuar

1.3 fugjen normale t& malinerisé pér gérmim si dhe largimin e tyre né deponi, 2 1775 0.30 ¢ G325 €
Deponin ¢ cakton Investitori., Né lété pozicien pérfshihet edhe demolimi |
rethojave dhe kthimin né giendjeté mé parshine pas pérfandimit t& puninmve.
Llog né m®
Demeolimi i vrjetit ckzistues te vieler, pastrimi i terenit dhe krijimi § kushteve

1.6 ndertimore per instalimin e rrjetit e ri. Llog ne m' me te gjitha shpenzimet m' 177.5 030 ¢ RR25 ¢

GILPHESE} PUNIMIET PREGADITORE[  213.00 €
2{PUNET B DUEUT

Gérmimi dhe Hapja ¢ kanalit pér tolé fushore 1¢ kategorisé 11-[¥né thellési prej 0.8 m' dert né theligsing 5.30 ny pér kanajizimi
Fekal dhe gjerissi 1t nevojshme pér puné duke percjells v gjitha pikat gieodexzila sipas prolilit gjatésord dhwe dispozités sé projekail
Pag hapjes sé kanalit té ngjeshet me vibrator pjesa e trases sé kanalizimit,
Virejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta bijé punékeyersi, sipas detaleve telnilee @ pérfshira né projele.

9.1 Segaring : Ky Hoj ¢ kategorisé s& dheut pérfshing té gjithe zone ku kalon traseja ¢ kanalizimit duke filluar prej Stacionazhues
.00 deri né pérfundim & kanalizimit né staclonaziien e fundit.
Punét me makineri {90%) w3 39.76 0.80 ¢ JLBLE
Punét me dore (109) m3 357.04 1€ 200,27 ¢
Girmimi dhe hapja e dheut pér toké fushore 18 kategorisé  111-VI| duke logaritur edhe deponi ¢ mbushur me materitale inerte por
hapjen o pusetave té kanalizimit né bazé tcé detaleve, skicave 18 périshiré ne projekt.

2.2 Punét me makiveri (90%) m3 35 44 0.80 C RSO
Punét me doré {10%) m3 3.94 14 315¢C
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Furnizimi, transporti, shirirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresis s¢
nén bazés si pusetds nga matertali guror para se L& beonohet
kineta(Bazamenti pusetés) Fraksion {0 deri 63 ) mm me Lrashési 1é shiresés
t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me citindér vibrues deri sa té fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=250 kg/em2, Materiali | pérdorur duhet te jete { paisur me

23 ; N 3 347 5.00 17.34 €
) ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe standartdeve,
Vrejeje : Pas pérfundimit 1@ kkésaj shtrese kompania punékryese éshid e
obliguar ta shgyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratés.
Furnizimi dhe shtrivja e Rérés 0-1mm, washési 10cm pér shiratin nén gyp
e planifikim £3cm, dhe 15 cm mbl gyp pér mbulimin dhe mbrojtjen e gypit
2.4 , sipas vérejtljlcve d]uf p"‘e'rshlu'in.u:w.z. t‘f,"?}““f_ pm’f\pmke (8 sp{:ciﬁk.uml" pér m3 3106 6 18638 ¢
' punimet tokésore. Gjaté vendosje s révés (& aplikohet glanumetria té
plrcalduar né hazé (8 rregullave dhe standardeve pér aplikimin té
materialeve ndértimore né vepér, Llog m3
Largimin e ujérave néntoksoré t6 cilét shfagen glaté germimit té kanalit, 16
2.5 cilét pengoj ccurin ¢ punés né instabimin ¢ rejetit 8 kanalizimit. | Llog. me oriifpune 5 ¢ 25.00 4
ore/pune me aprovimin e organit mbikqyre
Vendosja e trakés mbrojtése sinjalizuese me gierési 3 cm pérgjoté giitha
2.6 traseséd sé rrjelit & kanalizimit , pér ta indentifikuar »onén se ku ndodhet o' 177.5 0.50 € 8875 (
gypat pas mbulimit 16 kanatit,
Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes s@ gypit me sasi & dheut té
perzpjedhur pa goré me trashisi sipas skicave dhe detaleve to pereaktuara ne
27 proielf:'t per'smfilmlpusul‘f: /slat:i(inuzh, 1?:|sraj ven_dn‘seEpj‘esu t‘jet?r e dheat m3 27345 08 € 3 HLGE E
deri ng mbushje pérfundimtare té terenit dhe kthimi né gjendie (@ .
méparshme, dheu | tepér largohet né deponin mé i@ afBre dert né 15 km
larpéiai,
) 385,73 €
3| PUNET LATUESE [ VENDOS)A I GYPAVE TE KANALIZIMIT)
Furnizimi dhe punimi I bazamentit & pusetave prej beioni C- 25730 @
armuar me klasé ¢ armatures  S-400/500 me trashési d=25.0cm i
papérshkueshem nga uji me dimesniene (L7x1.7Im" si dhe punimi i kinetés
sé pusetes dule i dhené ramjen ¢ duhur né drejtity 1@ rrjedhés sé koleltarit
sipas detalit tekniké L& prezentvar ni projekl. Furnizimi dhe montimi |
tubave té betonit @H00 mm nga betoni 1 pavalabrikuar | papérshkaeshém nga
uji. Kampania ekzekutuese 8shté ¢ obliguar qi ta béjé montimin dhe lidhjer
né mes gypave né ményré profesionale duke fitlluar prej montimit t& gypit
mbi Rinetd dhe vazhdon me lartési té ngritje deri té@ kuotla gjeadezike 8
31 |péreaktvar né profilin giatésord 18 projekiit t8 parfshive edhe konuset pal  copd & 75 A50
kapaké. Lidhfa e gypave nié mes veti béhet me llag gimentoje me raport
regetés 1:3. Né kété powicion périshihet edbe Furnizimi dhe punimi i
shkalleve nga metali fi 22 mun anti korruziv i cili perforcohet me bulona M8
té cilat duliet t& montohen né pusetat kontrrolluese me thellési té renies
A=30 cm & hapit tit shkalllés deri né thellésing e nevajshme pér vbritje dhe
ngritje sipas e skicés dhe detaleve & pérfshira ng projekt.Log né copé me t@
giitha shpenzimel dhe punit & lartécelurs o pirfshira né kétd projekt,
Furnizimi dhe vendosja ¢ kapaleve 18 pusetav @600 mm nga materiali
. kempenzit izolusr me dikwn nga goma per mos depertimin e ujerave )
32 Limosferike ne puseten e kanatizimi Fekal, Sipas detali te preventuar ne cope 6 e 50
projekt
Vendosja e unazave pér nivelizimin e departimit t6 gypit 1 cili futet né puset@ hetoni me dimenziono sipas projelit, dhe mboshiete |
né kinet pér shikarkimin e kontrratluara 18 ujit kanalizimis ne pusetd, uniza uid kinel dhe né depértimin e pusetds dihet pérfortatie
13 me fogal lag me raport 1:1 sipasi skicés sa projektit.

Vérejtje : Gjate eleekutinit (@ punimeve dubet patur kujdese qé @ ndérrmirren té g

jitha masa izaluese qé parandalohet rriedhja
para se té futet né puset uji fekal dhe mos shkaktohon ndotje ambientale,

Unaza DN 315 mm ] copeé I 12 | 3¢ | 156 €
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Furnizimi dhe vendosja ¢ gypave nga Materlali [IDPE kualiteti PSN 8, pérgjaté giithé gjat@sisé sé trases sé kanalizimit, duke
pérciellue nivelimin dlie pjérriésin e ramjes né bazé projekeit, me 1@ giitha elementel pérejelidse duke vendosur unaza nga goma ku
lidhen gypat pér té parandaluar lévizien e gypave dhe duke pamunddsuar hyrien e gjesendeve LE ngurta t8 cilée bllokojné gypin.
Giate ekzekutimit te projeliit e reespelttohen detalet keknilie ve perfshire ne prevjen terthore dhe gjatesore po ashiu e
rrespektohen laotat gieodezike te perfshiva projekt. Vérejtje : Punékryesi pasi t€ filioj vendosjen dhe instalimin e gypave duhet ti
dorzoj alestel ¢ materialeve konform specifikacionit teknilk (& projeltic

GYP HDPEPSN 8 BN 315 mm | m' | w775 [ ane 1,775 € \j

GIITHESE] PUNIMET LATULSE

=z
-~

REKAPITULLIME T PROJEKTIT

1 |GIITHESE] PUNIMET PREGADITORE 21300 ¢ o
2 JGITHESE) PUNIMET B DIEYT 885.73 € ?ﬂt}; {
3 |GIITHESE] PUNIMET LATUESE 3,131.00 C ;
TOTALL METVSI]  4,22973 € 5% E?@
I | )
REKAPITULLIME | PERGIITHSHEM {(TOTAL) L
RREGULLIMI § PARKUT S= 1400 m2 21,019.88 € v
PUNET E KUBEZIMIT T RRUGES LOKALE SEGMENTE DREJTIM GURTHYESIT
" IL\{A e L= 360m , B= 4m stacionazha P3- P 14 17,467.20 € st y
PUNET E KANALIZIMIT : L=1715 m' 4,220.78 € « [, T4 O

TOTALI ME TVSH 42,716.81 €
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SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

I

il

-

[Pega PRIZREN ' Numri i polices l3600201 50073201
- Té dhénat pér agjentin - Agent details
Emri dhe mbiemri Adresa Nr. i tel Nr. ID
Hysni Gashi-02246 Rr. Tirana nr. 6, Prizren 044126656 002015

m SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS “ sh.a., Prishting

Ll SIGURUARI [GOE Multi Business Group Sh.p.k & Alba Construksion Sh.p.k

|Adresa |Rr. Jusuf Gérvalla 103 kati i I1-t& Prizren |
| Pérfagésuar nga Z. | JETON BYTYQI ] [ Nr. i biznesit 811033258 ]

B} siouruesi dhe i siguruari me vulinet & lire , 18 barabarté dhe me mirébesim lidhin kéts lioj sigurimi.

liérshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - Lloji: | SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Kubézimi, kanalizimi dhe rregullimi i parkut né fshatin Plavé NR.I PROKURIMIT: 621-20-3647-5-2-1 NR.I BRENDSHEM:
621-2020-086-521

a) Sigurimi i tenderit, Ekzekutimi i tenderit, Sigurim tjetér ) b) Titulli i mbulesés siguruese, c) Numri i prokurimit, etj.

| Pérfituesi | Komuna e Dragashit |
|Adresa | DRAGASH H
Shuma e siguruar € | 12,815.04 € —I

m LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police t& Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Polics- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér qé t& plotésojé ¢do detyrim kontraktor i cili éshté i

garantuar me ket& Policé.

2. Efekti veprues i késaj Police - Garancie, g& do té thot fillimi i detyrimit t& Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit t& afatit t& fundit te
pércaktuar né marréveshjet dhe/ose kontratat e lidhura n& mes te t& Siguruarit/Kontraktuesit dhe Pérfituesit Qé sjellin detyrimet kontraktore pér
kontraktuesin, qé& do té& thot se Pé&rfituesi nuk mund té paraqes kérkesa né zbatim t& késaj Police kur Kontraktuesi éshté brenda afatit per
pérmbushjen e detyrimeve té tijj ndaj Pérfituesit sipas dispozitave ne fuqi.

3. Perfituesi e ka t& drejten ti drejtohet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri n& shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te t& Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta qé t'i drejtohet t& Siguruarit / Kontraktuesit, me

té gjitha mjetet ligjore, pér t& b&ré rimbursimin e shpenzimeve té& kryera né funksion t& plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i t& drejtave

nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

(Eriudha e sigurimitlgarancisé—l Fillon me: IE.OB.2020 Mbaron me: BBJ 1.2020 —,

Shuma e siguruar Primi neto € TVSH Primi total €

12,815.04 € 19223 € 34.60 € 226.83 €

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té& Pérgjithshme t& Sigurimit t& Garancive té cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

Primi i sigurimit paguhet térésisht [ ,5c oo € Daté [ 55 0g 2020 FMe kg 'I\. Nu%ig
1

Premium is paid completely Data ‘,.;l mentsNF. °f;§§§~\\5\
~ &

I Shiénime tjera:

| Siguruari / The Insured Data e léshimit / Issued date

| JETON BYTYQI | B 28.08.2020 1 [ Agy




Numri i polices: 060020150073201

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Dragashit
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér t&: GOE Multi Business Group Sh.p.k & Alba Construksion Sh.p.k, Rr. Jusuf Gérvalla 103 kati i II-t& Prizr
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Kubézimi, kanalizimi dhe rregullimi i parkut né fshatin Plavé
NR.I PROKURIMIT: 621-20-3647-5-2-1 NR.I BRENDSHEM: 621-2020-086-521

Garancion me kérkesé t& paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarre veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitoje siguriné né shumeén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kéte siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kéta konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
operatorit ekonomik, deri né njé total pre;j: Dymbedhjete mije e Tete ginde e Pesembedhjete e Kater 12,815.04 €
zotohemi t€ ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né t& cilén deklarohet mos permbushja e njérit nga

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés na flalg, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pau

paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 12,815.04 € sic &shté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesg, sa
mé shpejt qé& &shté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri &shté e viefshme 90 dite prej 28.08.2020 deri mé 26.11.2020
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé& voni deri né& datén e shénuar mé larté.

GKOS

VE

L AN

K.8. “SIGKOS” Sh.a.
Rr.Sylejman Vokshi,Pallati i kug L-B nr.1,Prishtiné

Data
28.08.2020



